
6458 Miércoles 21 julio 2004 BOE núm. 175

dales en puntos de la red oficial de control de aguas
subterráneas en la cuenca del Guadalquivir (Pro-
vincias varias).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletin Oficial del
Estado de fecha 13 de noviembre de 2003 y DOCE
de fecha 12 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinario.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 356.868,19 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de junio de 2004.
b) Contratista: Compañia General de Sondeos

CGS, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 270.417,60 A.

Madrid, 2 de julio de 2004.—La Subdirectora
General de Programación Económica, M.a Soledad
Giral Pascualena.—36.318.

Resolución de la Dirección General del Agua
por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asisten-
cia para la vigilancia y control de las obras
de encauzamiento del rio Andarax desde
la Boquera de la Higuera hasta el mar
(Almería).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Terri-
torio y la Biodiversidad Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Programación Económica.

c) Número de expediente: 06.436.120/0611.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: para vigilancia y con-

trol de las obras de encauzamiento del rio Andarax
desde la Boquera de la Higuera hasta el mar (Al-
mería).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletin Oficial del
Estado de fecha 3 de diciembre de 2003 y DOCE
de fecha 25 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinario.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 783.499,96 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de junio de 2004.
b) Contratista: Ingiopsa Ingeniería, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 564.805,15 A

Madrid, 2 de julio de 2004.—La Subdirectora gene-
ral de Programación Económica, M.a Soledad Giral
Pascualena.—36.317.

Resolución de la Dirección General del Agua
por la que se anuncia: Concurso de con-
sultoría y asistencia para el control y vigi-
lancia de las obras del proyecto de reno-
vación y adecuación del desagüe de fondo
de la presa de Contreras. Término municipal
Villagordo del Cabriel (Valencia). Clave:
08.111.246/0611.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Terri-
torio y la Biodiversidad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Agua. Subdirección General
de Programación Económica.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e : C l a v e :
08.111.246/0611.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de los

trabajos epigrafiados.

b) División por lotes y número: La propuesta

comprenderá la totalidad de los trabajos.

c) Lugar de ejecución: Término municipal Villa-
gordo del Cabriel (Valencia).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 68.626,01 A.

5. Garantía provisional. No procede.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: La reseñada en el punto 1.b).

b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz s/n

c) Localidad y código postal: Madrid-28071.

d) Teléfono: 91-597-67-43.

e) Telefax: 91-597-59-12 ó 91-597-67-86.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26 de agosto de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Apartado 6 del cuadro de

características y II-2 del pliego de cláusulas admi-

nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce

horas del día 2 de septiembre de 2004.

b) Documentación a presentar: La especificada

en el apartado II.5 del mencionado pliego de cláu-

sulas. En el caso de licitar a varios de los concursos

anunciados cuya fecha de presentación y apertura
de proposiciones sea coincidente, los interesados

podrán incluir en el sobre número 1 (Documen-

tación General) del concurso cuya clave sea la más

baja toda la documentación requerida, y en el resto

de los sobres 1 deberán incluirnecesariamente, al

menos, la garantía provisional correspondiente,

documento en el que se notifique la clave y título
de la licitación en la cual se encuentra el resto de

la documentación y en caso de agrupación de empre-

sas, el documento de compromiso de unión tem-

poral.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: La indicada en los puntos 1 y 6

planta 7ª. Despacho A-706.

2. Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid-28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

(Artículo 89 del Texto Refundido de la Ley de Con-

tratos de las Administraciones Públicas).

e) Admisión de variantes (concurso): Sin va-

riantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General del Agua.
b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz s/n.

c) Localidad: Madrid-28071.

d) Fecha: 22 de septiembre de 2004. Acto públi-

co. Sala de Reuniones de la 2ª Planta del Depar-

tamento (Despacho C-286).

e) Hora: Once horas (11).

10. Otras informaciones. La proposición eco-

nómica deberá ser formulada conforme al modelo
que se adjunta como Anejo número 1 al Pliego

de cláusulas y deberá comprender todos los impues-

tos, derechos y tasas, incluido el Impuesto sobre

el Valor Añadido, vigentes en el momento de la

presentación. Cuando las proposiciones se envien

por correo, deberá realizarse según lo espeficicado

en el apartado II.4 de dicho pliego y el artículo

80.4 del Reglamento General de la Ley de Contratos

de las Administraciones Públicas. En todos los

sobres, así como en el fax o telegrama de comu-
nicación, deberá figurar claramente el CIF y nombre

o nombres del proponente, domicilio, fax y teléfono

de contacto, así como la clave y título que figura

en el encabezado de este anuncio.

La oferta técnica y económica, deberá presentarse

también en soporte magnético como establece el
pliego de cláusulas administrativas particulares.

El sobre número 2 al que hace referencia el Artí-

culo 80 del mencionado Reglamento General, que

incluye la propuesta económica estará a disposición

de los licitadores el mismo día de la apertura de

ofertas de 9 a 10 horas, al efecto de que puedan

examinar que el mismo se encuentra en las mismas
condiciones en que fuera presentado.

11. Gastos de anuncios. Será por cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 9 de julio de 2004.—La Subdirectora

General de Programación Económica, Mª Soledad

Giral Pascualena.—36.297.

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se acuerda la anulación de lici-
taciones de contratos de obras. Expedientes
03-1101 y 29-1194.

Con el fin de revisar los correspondientes pro-

yectos, se considera oportuno proceder a la anu-

lación de la licitación para la adjudiciación de los

siguientes contratos:

Expediente 03-1101: Mejora ambiental del frente

litoral del casco urbano de Altea, término municipal

de Altea (Alicante). Anuncio publicado en el Boletín

Oficial del Estado n.o 45 del día 21 de febrero
de 2004.

Expediente 29-1194: Remodelación de la 4ª fase

del paseo marítimo Juan Carlos I Rey de España,

término municipal de Fuengirola (Málaga). Anuncio

publicado en el Boletín Oficial del Estado n.o 135

del día 4 de junio de 2004.

Madrid, 20 de julio de 2004.—P. D. (Orden
MAM/1236/2004, de 4 de mayo. BOE del día 7),

el Subdirector General para la Sostenibilidad de la

Costa, Manuel Velasco Cabeza.—&37.222.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Segura por la que se anuncia la licitación
por procedimiento de concurso abierto del
Pliego de Bases 05/04 de Asistencia Técnica
para la Inspección, vigilancia, seguimiento
medioambiental y coordinación de seguridad
y salud de las obras del Proyecto de Correc-
ción hidrológica de Puentes La Parroquia.
Término municipal de Lorca (Murcia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Segura.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.23.232.0001.04.10

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Inspección y Vigilan-

cia, seguimiento medioambiental y coordinación de

seguridad y salud.

b) División por lotes y número: No tiene.

c) Lugar de ejecución: Lorca. Murcia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinte meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: ordinaria.

b) Procedimiento: abierto.

c) Forma: concurso.


